小计 83.87% 52,000.00 - 22,127,659

天安药业 王民雨 27.77% 14,757.63 14,757.63 -

小计 27.77% 14,757.63 14,757.63 -

合计 66,757.63 14,757.63 22,127,659

注：按照发行数量计算公式计算出交易对方所能取得的博雅生物股份数不为整数时，则对于

不足一股的余股按照向下取整的原则处理，下同。

2、募集配套资金部分

本次募集配套资金的定价基准日前 20 个交易日剔除除权除息因素后股票交

新增股份上市公告书摘要

易均价为 61.16 元/股，以该参考价的 90%作为发行价格的基础，确定发行价格

为 56 元/股，该价格为定价基准日前 20 个交易日均价的 91.56%。2015 年 9 月

18 日，公司实施了以资本公积金每 10 股转增 10 股的除权事项，本次发行价格

相应调整为 28.00 元/股。

本次交易配套融资的具体发行情况如下：

序号 配套融资认购方 发行数量（股） 认购金额（元）

1 高特佳博雅资产管理计划   9,567,857   267,899,996.00

2 嘉颐投资   7,142,857   199,999,996.00

3 财通博雅资产管理计划   1,146,428   32,099,984.00

合计   17,857,142   499,999,976.00

本次配套募集资金将用于支付本次交易标的资产的现金对价和本次并购交

易税费，剩余部分用于公司凝血因子类产品生产研发大楼项目、凝血因子类产品

研发项目及补充公司流动资金。

（四）发行股份锁定期

1、本次发行股份购买资产交易对方懿康投资承诺股份发行结束之日起 36

个月内不转让，在此之后按照中国证监会和深交所有关规定执行。

2、本次配套融资认购方高特佳博雅资产管理计划、嘉颐投资、财通博雅资

产管理计划计划承诺本次认购的上市公司股份自该等股份发行结束之日起 36 个

月内不转让，在此之后按照中国证监会和深交所有关规定执行。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

本次发行前，上市公司的总股本为 227,400,000 股，按照本次交易方案，上

市公司本次发行普通股 22,127,659 股用于购买资产，发行普通股 17,857,142

股用于配套融资，发行后上市公司总股本合计 267,384,801 股。

本次交易完成前后，上市公司股权结构变动如下：

单位：股

股东名称 本次交易前 本次交易后

新增股份上市公告书摘要

持股数量 比例 持股数量 比例

深圳市高特佳投资集团有限公司 79,846,418 35.11% 79,846,418 29.86%

江西新兴生物科技发展有限公司 19,961,608 8.78% 19,961,608 7.47%

深圳市融华投资有限公司 15,150,000 6.66% 15,150,000 5.67%

懿康投资   22,127,659 8.28%

高特佳博雅资产管理计划   9,567,857 3.58%

嘉颐投资   7,142,857 2.67%

财通博雅资产管理计划   1,146,428 0.43%

其他股东 112,441,974   112,441,974 42.05%

合计 227,400,000 100.00% 267,384,801 100.00%

2、本次发行前后公司前十名股东情况

（1）本次发行前，公司前 10 名股东持股情况

截至 2015 年 11 月 30 日，本次发行前公司的前十名股东情况如下：

股东名称 股东性质
持股总数

（股）

持股比例

（%）

有限售条件股

份数量（股）

深圳市高特佳投资集团有限

公司
境内非国有法人 79,846,418 35.11% 79,846,418

江西新兴生物科技发展有限

公司
境内非国有法人 19,961,608 8.78% -

深圳市融华投资有限公司 境内非国有法人 15,150,000 6.66% -

厦门盛阳投资合伙企业（有

限合伙）
境内非国有法人 8,593,812 3.78% -

徐建新 境内自然人 6,677,736 2.94% 5,008,302

南昌市大正初元投资有限公

司
境内非国有法人 5,323,098 2.34% -

中国工商银行股份有限公司

－汇添富医药保健混合型证

券投资基金

基金、理财产品 4,690,101 2.06% -

招商银行股份有限公司－汇

添富医疗服务灵活配置混合

型证券投资基金

基金、理财产品 2,677,095 1.18% -

上海飞科投资有限公司 境内非国有法人 1,920,000 0.84% -

司文裕 境内自然人 1,182,300 0.52% -

（2）本次发行后前 10 名股东持股情况

新增股份上市公告书摘要

2015 年 12 月 21 日，本次发行新增股份在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完毕登记托管手续后，公司前十名股东持股情况如下所示：

股东名称 股东性质 持股总数（股） 持股比例（%）
有限售条件股

份数量（股）

深圳市高特佳投资集团有

限公司
境内非国有法人 89,414,275 33.440 89,414,275

上海高特佳懿康投资合伙

企业（有限合伙）
境内非国有法人 22,127,659 8.280 22,127,659

江西新兴生物科技发展有

限公司
境内非国有法人 19,961,608 7.470 -

深圳市融华投资有限公司 境内非国有法人 15,150,000 5.670 -

厦门盛阳投资合伙企业

（有限合伙）
境内非国有法人 7,765,372 2.900 -

抚州嘉颐投资合伙企业

（有限合伙）
境内非国有法人 7,142,857 2.670 7,142,857

徐建新 境内自然人 6,677,736 2.500 5,008,302

南昌市大正初元投资有限

公司
境内非国有法人 5,323,098 1.990 -

中国工商银行股份有限公

司－汇添富医药保健混合

型证券投资基金

基金、理财产品 4,690,101 1.750 -

招商银行股份有限公司－

汇添富医疗服务灵活配置

混合型证券投资基金

基金、理财产品 4,369,154 1.630 -

注：深圳市高特佳投资集团有限公司总计持有博雅生物股份 89,414,275 股，其中直接

持有 79,846,418 股，代表高特佳博雅资产管理计划持有 9,567,857 股。

（二）资产结构的变动

本次发行股份及支付现金购买资产实施完毕及募集配套资金到位后，公司的

总资产及净资产规模将相应增加，公司抗风险能力得到增强，本公司后续业务发

展所需资金得到有力保障。

（三）业务结构的变动

本次发行股份及支付现金购买资产实施完毕，公司将拥有血液制品、骨多肽

等生化药物和治疗糖尿病以及相关并发症药物的生产和销售业务，公司主营产品

的种类和应用领域将大幅拓宽，在血液制品、糖尿病药物、骨科药物、心脑血管

药物、妇儿肝病药物和妇产科药物均有主导产品能为人们提供更优质的医疗健康

产品和服务。

新增股份上市公告书摘要

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后，将部分用于支付本次交易

的现金对价，剩余部分用于因子楼项目建设和凝血因子类产品研发及补充公司流

动资金。本次发行完成后，发行人主营业务保持不变，本次发行不会对业务结构

产生重大影响。

（四）公司治理的变动

本次发行完成后，公司的实际控制人并未发生变更，不会影响原有法人治理

结构的稳定性和独立性；公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对公

司章程中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记；公司章程除对公司